
 COMUNE DI VIAGRANDE C.A.P.        95029
P.IVA        00651130874
Tel.            0957923209
Fax            0957894029

Provincia di Catania

Segretario Comunale

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

N. 5 del Reg Dir. N. 255 del Reg. Gen. del 03-06-2021

ALBO INFORMATICO N. 529

CIG:
Oggetto: Ristrutturazione  di un centro Sociale sito in via  Manzoni.

IL Segretario Comunale

PREMESSO che con determinazione del Segretario Generale n. 1 del 23.06.20 è stato nominato
l’ing. Salvatore Faro, Responsabile dell’Area Territorio e Ambiente di questo Comune, quale
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/16, relativamente ai lavori
di ristrutturazione del Centro Sociale sito in via Manzoni;

CONSIDERATO che il medesimo ing. Salvatore Faro intende procedere alla redazione del progetto
esecutivo della opera sopra citata;

TENUTO CONTO che per procedere all’approvazione del progetto sarà necessaria, poi, la verifica
preventiva dello stesso ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/16;

VISTO l’art. 26, comma 7, del D.Lgs. 50/16 che prevede che lo svolgimento dell’attività di verifica
è incompatibile con lo svolgimento, per il medesimo progetto, dell’attività di progettazione, del
coordinamento della sicurezza della stessa, della direzione lavori e del collaudo;

RITENUTO pertanto che verificandosi la suddetta incompatibilità è necessario procedere alla
revoca dell’incarico di RUP conferito all’ing. Salvatore Faro con la sopracitata determinazione del
Segretario Generale n. 1 del 23.06.20;

VISTO l’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/16, ai sensi del quale la sostituzione del RUP non
comporta modifica alla programmazione triennale delle OO.PP. di cui all’art. 21 del citato D.Lgs.
50/16;

 VISTO il D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

DI REVOCARE l’incarico di RUP conferito, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/16, all’ing. Salvatore
Faro, relativo ai lavori di ristrutturazione del Centro Sociale sito in via Manzoni, di cui alla
determinazione del Segretario Generale n. 1 del 23.06.20



DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa sul bilancio
comunale.

TRASMETTERE la presente determinazione all’ing. Salvatore Faro.

DEMANDARE a successivo provvedimento amministrativo ai sensi di legge la nomina di altro
RUP di sostituzione del revocato RUP.

DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente esecutiva e va pubblicata all’albo
pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi.

DARE ATTO altresì che la presente determinazione dovrà essere pubblicata a cura del
Responsabile dell’Area AA.GG., ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., nella Sezione
Amministrazione Trasparente – Sottosezione di primo livello “Personale” – Sottosezione di
secondo livello “Incarichi conferiti e autorizzati ai Dipendenti”

IL Segretario Comunale
Dott. Scilla Giuseppe



VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla Regolarità Tecnica Segretario: Favorevole

Lì 01-06-2021 IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott. Scilla Giuseppe

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere in ordine alla Regolarità Finanziaria: Favorevole

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Viagrande
per 15 giorni consecutivi dal  03-06-2021  al  18-06-2021
Albo on line n. 529

Viagrande lì, 03-06-2021
Il Segretario Generale

f.to Dott. Scilla Giuseppe


